
Stručný obsah

Úvod 19

Instalace systému Joomla! 21

Administrace a konfigurace systému Joomla! 35

Vzhled stránky a šablony 45

Struktura stránky 55

Tvorba a úprava článků 81

Design stránky 101

Správa uživatelů, kontaktů a skupin uživatelů  121

Pokročilá správa uživatelů, skupin a systému PMS 135

Komponenty systému Joomla! 173

Zobrazování obrázků a správa fotogalerií 185

Kalendář událostí a komentáře 215

Vylepšení a oživení stránek pomocí rozšíření 225

SEO a zálohování 257

Rejstřík 267

K1861.indd   3K1861.indd   3 15.12.2010   14:18:0715.12.2010   14:18:07



K1861.indd   4K1861.indd   4 15.12.2010   14:18:0715.12.2010   14:18:07



Obsah

Úvod 19

Instalace systému Joomla! 21
1 Kde získat instalační balíček 21

2 Jak rozbalit instalační balíček 21

3 Jak se zorientovat ve struktuře souborů systému Joomla! 21

4 Jaký lokální server použít pro systém Joomla! 23

5 Jak nainstalovat lokální server 23

6 Jak vytvořit databázi potřebnou pro systém Joomla! 24

7 Jak nainstalovat systém Joomla! na lokálním serveru 26

8 Jaký server je vhodný pro vaši webovou stránku 29

9 Jak přenést instalační soubory na server 30

10 Jak nainstalovat systém Joomla! na webovém serveru 31

11 Co dělat, když instalace odmítá vytvořit soubor configuration.php 31

12 Jak se přihlásit do administrátorského prostředí 32

13 Co dělat, když zapomenu heslo 32

14 Jak nainstalovat jazykovou lokalizaci 32

Administrace a konfigurace systému Joomla! 35
15 Jak se orientovat v administračním prostředí 35

16 Jak přepnout stránku do režimu offline 36

17 Jak změnit text zobrazený v režimu offline 37

18 Jak změnit název stránky 37

19 Jak změnit metadata stránky 37

20 Jak změnit údaje o přenosu přes FTP 38

21 K čemu je System – Legacy 39

22 Jak nastavit ukládání stránky do vyrovnávací paměti 39

23 Jak se nahrávají obrázky do systému 40

24 Jak vytvořit novou složku pro obrázky 41

25 Jak vymazat nepotřebné obrázky ze systému 41

26 Jak zakázat nahrávání některých typů obrázků 41

27 Jak změnit přístupové údaje do databáze  42

K1861.indd   5K1861.indd   5 15.12.2010   14:18:0815.12.2010   14:18:08



Obsah6

28 Jak si prohlédnout soubor configuration.php z administračního rozhraní 43

29 Jak zapnout ověřování přes SSL 43

30 Jak správně nastavit odesílání e-mailů přes vlastní server SMTP  43

Vzhled stránky a šablony 45
31 Jak změnit vzhled stránky 45

32 Čeho si všímat při výběru šablony 45

33 Jak nainstalovat novou šablonu 47

34 Jak nepotřebnou šablonu odinstalovat 47

35 Jak najít šablony nainstalované v systému 48

36 Jak nainstalovat šablonu, která je určená pro verzi 1.0 48

37 Jak změnit šablonu administračního prostředí 48

38 Jak si prohlédnout rozložení stavebních bloků šablony 48

39 Jak upravit nainstalovanou šablonu 49

40 Jak pro různé položky v nabídce použít různé šablony  50

41 Jak na subdomény bez subdomén 51

42 Jak upravit HTML kód šablony 51

43 Jak upravit CSS kód šablony 51

44 Jak vložit do šablony „Všechna práva vyhrazena“ 52

Struktura stránky 55
45 Jak vytvořit novou nabídku 55

46 Jak vytvořit vodorovnou nabídku 56

47 Jak začít se strukturou článků 56

48 Jak vytvořit sekci článků 57

49 Jak vytvořit kategorii článků 57

50 Jak přidat položku do nabídky 58

51 Jak do nabídky přidat podpoložku  59

52 Jak do nabídky přidat odkaz na článek 60

53 Jak do nabídky přidat odkaz na formulář pro napsání článku 61

54 Jaký vzhled kategorie zvolit při tvorbě položky v nabídce 62

55 Jak do nabídky přidat odkaz na blog kategorie 62

56 Jak do nabídky přidat odkaz na seznam kategorie 63

57 Jaký vzhled sekce zvolit při tvorbě položky v nabídce 64

58 Jak do nabídky přidat odkaz na sekci ve formátu blogu 64

59 Jak do nabídky přidat odkaz na seznam kategorií v sekci 65

K1861.indd   6K1861.indd   6 15.12.2010   14:18:0815.12.2010   14:18:08



Obsah 7

60 Jak do nabídky přidat odkaz na titulní stranu 65

61 Jak do nabídky přidat odkaz na seznam archivovaných článků 66

62 Jak do nabídky přidat odkaz na kontakt 67

63 Jak do nabídky přidat odkaz na kategorii kontaktů 68

64 Jak do nabídky přidat odkaz na jeden RSS kanál 68

65 Jak do nabídky přidat odkaz na kategorii RSS kanálů 69

66 Jak do nabídky přidat odkaz na všechny kategorie RSS kanálů 69

67 Jak do nabídky přidat odkaz na anketu 70

68 Jak do nabídky přidat odkaz na vyhledávač 70

69 Jak do nabídky přidat odkaz na registraci uživatele 71

70 Jak do nabídky přidat odkaz pro přihlášení uživatele 71

71 Jak do nabídky přidat odkaz na formulář pro obnovu hesla 72

72 Jak do nabídky přidat odkaz na formulář pro připomenutí uživatelského jména 72

73 Jak do nabídky přidat odkaz na úpravu profilu 73

74 Jak do nabídky přidat odkaz na formulář pro přidání odkazu 74

75 Jak do nabídky přidat odkaz na kategorii odkazů 74

76 Jak do nabídky přidat odkaz na seznam kategorií odkazů 75

77 Jak do nabídky vložit část jiné stránky (obálka/wrapper) 76

78 Jak do nabídky přidat odkaz na externí odkaz 77

79 Jak do nabídky přidat oddělovač 77

80 Jak do nabídky přidat alias na jinou položku 78

Tvorba a úprava článků 81
81 K čemu slouží článek v systému Joomla! 81

82 Co je potřeba pro psaní článku 81

83 Jak vytvořit nový článek 81

84 Jaké editory nabízí systém Joomla! 82

85 Jaký další editor je vhodný pro systém Joomla! 83

86 Jak nahrávat obrázky na server pomocí editoru JCE 84

87 Jak nastavit výchozí editor typu WYSIWYG 85

88 Jak nastavit globální nastavení článků 86

89 Jak změnit sekci a kategorii článku 87

90 Jak zkopírovat a upravit článek 87

91 Jak nastavit metadata článku 87

92 Jak upravit článek z uživatelského prostředí 88

93 Jak rozdělit článek na úvod a jádro a přidat odkaz na celý článek 89

K1861.indd   7K1861.indd   7 15.12.2010   14:18:0815.12.2010   14:18:08



Obsah8

94 Jak do dlouhého článku vložit stránkování 90

95 Jak se při psaní článků používají funkce Tabs and Slides 92

96 Jak na článek, který se má zveřejnit později 93

97 Jak vynulovat počítadlo zobrazení určitého článku 94

98 Jak archivovat nepotřebné články 94

99 Jak vymazat nepotřebné články 94

100 Jak přidat článek na titulní stranu 94

101 Jak spravovat titulní stránku 95

102 Jak změnit pořadí článků v kategorii 96

103 Jak změnit pořadí kategorií ve výpisu sekce 96

104 Jak vypnout a zapnout ikony pro PDF, tisk a e-mail 96

105 Jak v nabídce vytvořit položku odkazující na články podle zvolených klíčových slov 97

106 Jak zablokovat kopírování obsahu vaší stránky 98

Design stránky 101
107 Co je modul v systému Joomla! 101

108 Jak se modul instaluje do systému 101

109 Jak na stránku přidat modul  101

110 Jak přidat anketu 103

111 Jak na stránku vložit seznam archivovaného obsahu 104

112 Jak do stránky vložit reklamní poutače 104

113 Jak na stránku přidat drobečkovou navigaci 105

114 Jak na stránku přidat vyhledávání 106

115 Jak do stránky vložit informaci o počtu připojených uživatelů 107

116 Jak na stránku přidat navigační nabídku 107

117 Jak přidat seznam nejčtenějších článků 108

118 Jak přidat modul s náhodně generovanými články 108

119 Jak přidat modul s určitým článkem 109

120 Jak přidat seznam nejnovějších článků 109

121 Jak přidat seznam podobných článků 110

122 Jak přidat modul s náhodně generovanými obrázky 111

123 Jak přidat modul s obálkou 111

124 Jak do stránky přidat přihlašovací formulář 112

125 Jak na stránku umístit seznam sekcí 113

126 Jak na stránku umístit statistiky 114

127 Jak přidat modul s vlastním kódem 114

K1861.indd   8K1861.indd   8 15.12.2010   14:18:0815.12.2010   14:18:08



Obsah 9

128 Jak na stránku vložit vlastní RSS kanál 115

129 Jak na stránku vložit RSS kanál z jiného webu 116

130 Jak zobrazit administrační moduly 117

131 Jak změnit pořadí modulů na stránce v rámci stavebního bloku 118

132 Jak přemístit modul do jiného stavebního bloku šablony 119

Správa uživatelů, kontaktů a skupin uživatelů  121
133 Kdy spustit registraci uživatelů 121

134 Jak povolit registraci uživatelů v systému 121

135 Jak zpřehlednit uživatelům vlastní nastavení profilu 121

136 Jak si prohlédnout seznam uživatelů z administračního prostředí 122

137 Jak vytvořit nového uživatele přes administrační prostředí 123

138 Jak upravit registrační údaje konkrétního uživatele 123

139 Jak vymazat registrační údaje konkrétního uživatele 124

140 Jak odblokovat nového registrovaného uživatele 124

141 K čemu slouží komponenta kontakty 124

142 Jak vytvořit kategorii kontaktů 125

143 Jak vytvořit nový kontakt 125

144 Jak upravit položku v kontaktech 126

145 Jak vymazat nepotřebné kontakty 126

146 Jak propojit registrovaného uživatele s komponentou Kontakty 127

147 Jak nastavit globální parametry pro kontakty 128

148 Jak poslat hromadnou zprávu uživatelům 128

149 Jak přidat automatický podpis do e-mailu 129

150 Jak na zabezpečení obsahu (kategorie uživatelů) 130

151 Jaké skupiny uživatelů podporuje systém Joomla! 130

152 Jaké skupiny uživatelů tvoří uživatelskou část 131

153 Jaké skupiny uživatelů tvoří správcovskou část 131

154 Jak zajistit, aby uživatel mohl napsat článek, ale nemohl ho zveřejnit 132

155 Jak může registrovaný uživatel nahrávat média do systému 133

156 Jak zabránit registrovanému uživateli nahrávat média do systému 133

Pokročilá správa uživatelů, skupin a systému PMS 135
157 Jak na pokročilou správu uživatelů s komponentou Community Builder 135

158 Jak se zorientovat v instalačním balíčku komponenty Community Builder 135

159 Jak nainstalovat komponentu Community Builder 136

K1861.indd   9K1861.indd   9 15.12.2010   14:18:0815.12.2010   14:18:08



Obsah10

160 Jak nainstalovat ostatní soubory komponenty Community Builder 137

161 Jak se orientovat v komponentě Community Builder 137

162 Základní nastavení komponenty Community Builder 138

163 Jak nastavit registraci v komponentě Community Builder 139

164 Jak nastavit zobrazování profilu komponenty Community Builder 142

165 Jak nastavit povolování v komponentě Community Builder 143

166 Jak nastavit zobrazování avatarů v profilu komponenty Community Builder 144

167 Jak nastavit přátelství v profilu komponenty Community Builder 145

168 Jak se zbavit upozornění na kartě Tools (odkaz na profil) 146

169 Jak vyměnit přihlašovací formulář komponenty Community Builder 147

170 Jak nastavit modul cb_login 147

171 K čemu slouží modul ComprofilerModerator 149

172 K čemu slouží modul ComprofilerOnline 149

173 Jak zjednodušit navigaci v komponentě Community Builder v administračním rozhraní 150

174 K čemu slouží položky na kartě Field Management 151

175 Jak vytvořit nové pole na kartě Field Management 152

176 K čemu slouží položky na kartě Tab Management 153

177 Jak vytvořit novou položku na kartě Tab Management 153

178 K čemu slouží položky na kartě Plugin Management 155

179 Jak nainstalovat plugin komponenty Community Builder 155

180 Jak sestavit profil uživatele 156

181 Jaký význam má karta List Management komponenty Community Builder 156

182 Jak vytvořit seznam registrovaných uživatelů 156

183 Kde nastavit počet zobrazených uživatelů v seznamu 158

184 Jak do nabídky přidat odkaz na seznam uživatelů 158

185 Jak na vytváření skupin uživatelů (GroupJive) 159

186 Jak se orientovat v prostředí komponenty GroupJive 159

187 Jak nastavit komponentu GroupJive 160

188 Jak nastavit práva uživatelů pro vytváření skupin 161

189 Jak vytvořit kategorii pro skupiny 162

190 Jak vytvořit skupinu uživatelů z prostředí administrátora 163

191 Jak integrovat skupiny do komponenty Community Builder 163

192 Jak přidat skupiny do profilu Community Builder 164

193 Jak do nabídky přidat odkaz na skupiny 164

194 Jak může registrovaný uživatel vytvořit vlastní skupinu 164

195 Co je PMS a k čemu slouží 165

K1861.indd   10K1861.indd   10 15.12.2010   14:18:0815.12.2010   14:18:08



Obsah 11

196 Jaké součásti obsahuje instalační balíček komponenty UddeIM 166

197 Jak nainstalovat a nastavit komponentu UddeIM 167

198 Jak nainstalovat a použít pluginy komponenty UddeIM 168

199 Jak nainstalovat a použít moduly komponenty UddeIM 169

200 Jak integrovat komponentu UddeIM do komponenty Community Builder 170

201 Jak do nabídky přidat odkaz na systém PMS 171

202 Jak změnit šablonu komponenty UddeIM 172

Komponenty systému Joomla! 173
203 K čemu slouží komponenta Banner 173

204 Jak se orientovat v komponentě Banner 173

205 Jak vytvořit kategorii bannerů 174

206 Jak vložit do komponenty Banner informace o klientovi 174

207 Jak vytvořit nový banner 175

208 Jak přidat banner na stránku 176

209 Jak nastavit globální parametry bannerů 177

210 K čemu slouží komponenta RSS kanály 177

211 Jak vytvořit kategorii RSS kanálů 177

212 Jak vytvořit novou položku s RSS kanálem 178

213 Globální nastavení RSS kanálů 178

214 Jaký význam má komponenta Ankety 179

215 Jak vytvořit novou anketu 179

216 Jak získat statistiku vyhledávání na stránce 180

217 K čemu slouží komponenta Odkazy 181

218 Jak vytvořit kategorii odkazů 182

219 Jak vytvořit nový odkaz z prostředí administrátora 182

220 Jak nastavit globální parametry komponenty Odkazy 182

Zobrazování obrázků a správa fotogalerií 185
221 Jakým způsobem zobrazovat obrázky na stránce 185

222 Jak na mini galerie s  Very Simple Image Gallery 186

223 Jak na mini galerie v články pomocí CSS Gallery 187

224 Zobrazení náhledů fotografií pomocí pPGgallery 187

225 Zobrazení obrázků formou lightboxu pomocí Sigplus Image Gallery Plus 188

226 Zobrazení obrázků formou lightboxu pomocí Art Sexy Lightbox 189

227 Jak na 3D galerii pomocí ImageFlow 189

K1861.indd   11K1861.indd   11 15.12.2010   14:18:0815.12.2010   14:18:08



Obsah12

228 Jak na fotogalerii pomocí AtomiconGallery 190

229 Jak přidat obrázky do komponenty AtomiconGallery 191

230 Jak na fotogalerii pomocí Ozio Gallery 2 192

231 Jak na 3D galerii obrázků pomocí Ozio Gallery 2 (motiv Tiltviewer) 193

232 Jak na fotogalerii ve Flashi pomocí Ozio Gallery 2 (motiv Flashgallery) 193

233 Jak na galerii s rotujícími fotkami pomocí Ozio Gallery 2 (motiv Carousel) 194

234 Jak na fotogalerii s hudbou na pozadí pomocí Ozio Gallery 2 (motiv Imagerotator) 195

235 Jak na galerii s akordeonem pomocí Ozio Gallery 2 (motiv Accordion) 196

236 Jak na mediální galerii pomocí Ozio Gallery 2 (motiv Mediagallery) 197

237 Jak na 3D galerii ve tvaru válce pomocí Ozio Gallery 2 (motiv Cooliris) 198

238 Jak na fotogalerii pomocí Phoca Gallery 198

239 Jak nastavit komponentu Phoca Gallery 199

240 Jak vytvořit novou kategorii pro obrázky ve  Phoca Gallery 200

241 Jak přidat nové obrázky do Phoca Gallery přes administrační rozhraní 200

242 Jak přidat nové obrázky do Phoca Gallery pomocí protokolu FTP 201

243 Jak na komentáře ve  Phoca Gallery 202

244 Jak zobrazit náhodný obrázek galerie Phoca Gallery 202

245 Jak zobrazit stromovou strukturu galerie Phoca Gallery 202

246 Jak zobrazit seznam kategorií galerie Phoca Gallery 203

247 Jak propojit komponentu Phoca Gallery se stránkou 203

248 Jak integrovat Phoca Gallery do článku 204

249 Jaké výhody přináší komponenta JoomGallery 204

250 Jak instalovat a nastavit komponentu JoomGallery 205

251 Jak vytvořit kategorii v JoomGallery 207

252 Jak přidat nové obrázky do JoomGallery 207

253 Jak propojit JoomGallery se stránkami veřejné části 208

254 Jak zobrazit stromovou strukturu JoomGallery 209

255 Jak zobrazit obrázky z JoomGallery v modulu 210

256 Jak zobrazit seznam nejnovějších kategorií komponenty JoomGallery 210

257 Jak zobrazit statistiky komponenty JoomGallery 210

258 Jak zprovoznit pokročilé přidávání komentářů v JoomGallery 211

259 Jak na rychlejší hledání v obrázcích 212

260 Jak na vlastní emotikony v JoomGallery 212

261 Jaké další pluginy je možné doinstalovat do JoomGallery 212

262 Jak integrovat JoomGallery do komponenty Community Builder 213

K1861.indd   12K1861.indd   12 15.12.2010   14:18:0815.12.2010   14:18:08



Obsah 13

Kalendář událostí a komentáře 215
263 K čemu slouží kalendář událostí 215

264 Jaké výhody přináší komponenta EventList 215

265 Instalace a nastavení komponenty EventList 216

266 Jak v komponentě EventList vytvořit kategorii a místo událostí 217

267 Jak v komponentě EventList vytvořit novou událost 217

268 Jak si zjednodušit práci s komponentou EventList 218

269 Jak zobrazit nejnovější události komponenty EventList 218

270 Jaké další rozšíření nabízí komponenta EventList 219

271 Jak zobrazit události komponenty EventList v kalendáři 220

272 Co jsou komentáře a k čemu slouží 220

273 Jak přidat na stránku možnost komentování (JComments) 221

274 Jak nastavit komponentu JComments 221

275 Jak do komponenty JComments přidat nove emotikony 222

276 Jak zobrazit nejnovější komentáře 222

Vylepšení a oživení stránek pomocí rozšíření 225
277 Kde hledat rozšíření pro systém Joomla! 225

278 Jak si vybrat ta správná rozšíření 226

279 Co dělat, když rozšíření nepodporuje moji jazykovou lokalizaci 227

280 Jakou použít knihu návštěv 228

281 Jak nainstalovat a nastavit komponentu Phoca Guestbook  229

282 Jak vytvořit knihu návštěv 230

283 Jak spravovat soubory na serveru z prostředí systému Joomla! 230

284 Jakou komponentu použít, když chci uživatelům nabídnout stahování souborů 231

285 Co nabízí komponenta Phoca Download 232

286 Jak pracovat s komponentou Phoca Download 232

287 Jak propojit svůj web s firemní stránkou na Facebooku 232

288 Jak umístit do článku graf 233

289 Jak zjišťovat statistiku návštěv na vaší stránce 235

290 Jak na statistiky s komponentou JoomlaWatch 235

291 Jak zobrazit na stránce počet návštěvníků za uplynulé období 236

292 Co dělat, když potřebuji formulář 237

293 Vytvoření formuláře pomocí komponenty JForms 237

294 Jak formulář zveřejnit na stránce 238

295 Jak zajistit, aby si uživatel mohl sám změnit šablonu stránky 239

K1861.indd   13K1861.indd   13 15.12.2010   14:18:0815.12.2010   14:18:08



Obsah14

296 Jak vylepšit a oživit nudné články 239

297 Jak na stránce zobrazit mapu ze serveru Google 240

298 Jak umožnit uživatelům přihlášení k odběru zpráv ze stránky 241

299 Jak nastavit komponentu ccNewsletter 242

300 Jak se v komponentě ccNewsletter vytváří nový e-mail 243

301 Jak pomocí ccNewsletter poslat odběratelům zpráv e-mail  244

302 Pokročilejší správa e-mailů v ccNewsletter 244

303 Správná konfigurace komponenty AcyMailing 244

304 Jak pracovat s komponentou AcyMailing 245

305 Jak nastavit modul komponenty AcyMailing 247

306 Jak upoutat uživatele novinkami na první stránce webu 247

307 Jak si přizpůsobit modul Homepage Slideshow 248

308 Jak vytvořit mapu vašich stránek 249

309 Jak vytvořit animovaný reklamní poutač zobrazující se v rohu obrazovky 250

310 Jak vytvořit pohlednější přihlašovací formulář 251

311 Jak se zbavit velkého množství položek v nabídce 251

312 Jak vytvořit rozbalovací nabídku, když ji šablona nepodporuje 252

313 Jak zajistit trvalé přihlášení v administračním prostředí 252

314 Jak na stránce spravovat videosoubory  253

315 Jak přidat videosoubor do článku 253

316 Jak přidat do článku video ze serveru YouTube 254

317 Jak přidat video na stránku pomocí modulu 254

318 Jak na stránce vytvořit vlastní blog 254

319 Jak zveřejnit blog na stránce 255

320 Jak uživatelům usnadnit práci s blogem 256

SEO a zálohování 257
321 Proč jsou internetové adresy na stránce nepřehledné 257

322 Jak zpřehlednit URL adresy v systému Joomla! 257

323 Jak v systému Joomla! zapnout optimalizaci SEO 258

324 Použití mod_rewrite webového serveru Apache 258

325 Jak na pokročilou správu adres SEF (AceSEF) 259

326 Jak upravit a aktivovat určitou adresu pro komponentu SEF 261

327 Proč je dobré zálohovat 261

328 Jak často zálohovat soubory a databázi 262

329 Jak zálohovat soubory z webového serveru pomocí spojení FTP 262

K1861.indd   14K1861.indd   14 15.12.2010   14:18:0815.12.2010   14:18:08



Obsah 15

330 Jak na zálohování databáze z prostředí phpMyAdmin 264

331 Obnova databáze z prostředí phpMyAdmin 265

332 Obnova dat z lokálního počítače na server pomocí spojení FTP 266

333 Jak zprovoznit obnovenou stránku systému Joomla! 266

Rejstřík 267

K1861.indd   15K1861.indd   15 15.12.2010   14:18:0915.12.2010   14:18:09



K1861.indd   16K1861.indd   16 15.12.2010   14:18:0915.12.2010   14:18:09



Motto:

Všecko mohu v Kristu, který mi dává sílu.
/Flp 4, 13/

K1861.indd   17K1861.indd   17 15.12.2010   14:18:0915.12.2010   14:18:09



K1861.indd   18K1861.indd   18 15.12.2010   14:18:0915.12.2010   14:18:09



Úvod

Internet hýbe světem. To nepopře asi nikdo. Je jen na nás, jak ho využijeme ve svůj 
prospěch. Pokud si ale někdo myslí, že na webu už nic nové nenajde, je třeba ho vyvést 
z omylu. Denně vzniká v hyperprostoru mnoho nových internetových stránek, které 
se věnují nejrůznorodějším tématům. Sport, záliby, média, historie... – jen nepatrný 
zlomek toho všeho.
Při vytváření webu je však nutné si uvědomit, jakým způsobem chcete své stránky 
zveřejnit. Chcete přidat statický, těžko upravovatelný obsah? Anebo dynamický 
obsah, který lze rychle spravovat? Pokud jste se rozhodli pro druhou možnost, tak 
právě vám je určena tato publikace. Právě redakční systém Joomla! je tím vhodným 
řešením, které nabízí neuvěřitelné možnosti. Sami si podle svých představ poskládáte 
web, sami si zvolíte design a strukturu stránek. Napadne-li vás myšlenka, kterou chce-
te realizovat, máte k dispozici různá rozšíření, pomocí nichž si můžete splnit svůj sen.

Komu je kniha určena
Každý tip a  trik v  knize je označen pomocí jedné ze  tří úrovní pokročilosti, která 
po  čtenářích buď vyžaduje, nebo nevyžaduje určité znalosti práce se systémem 
Joomla! V knize si tak najdou svoje tipy a  triky jak začátečníci, tak pokročilí tvůrci 
webů v systému Joomla! Skuteční znalci zase mohou kromě tipů a triků v knize nalézt 
postupy popisující velmi pokročilé využití systému Joomla!. 

Předpokládá, že umíte systém Joomla! nainstalovat, ale nevyžaduje znalosti jeho 
užívání. 

Předpokládá, že již systém Joomla! používáte na běžné úrovni, a pomůže vám rozšířit 
si znalosti. 

Předpokládá velmi dobrou znalost systému Joomla! a popisuje pokročilé a sofistiko-
vané postupy.

Doprovodné CD
Na CD najdete instalaci redakčního systému Joomla! včetně české a slovenské lokali-
zace a řadu rozšíření navíc a také grafická témata pro vaše weby, nebo odkazy, které se 
nachází v knize. CD stačí vložit do počítače a rozhraní se spustí automaticky. Pokud 
máte zakázáno automatické spouštění, pak přejděte na  CD a  v  kořenovém adresáři 
otevřete soubor spustit_CD.html.

začátečník

pokročilý

znalec

K1861.indd   19K1861.indd   19 15.12.2010   14:18:0915.12.2010   14:18:09



Úvod20

Jestliže otevřete CD v Internet Exploreru, Opeře nebo Google Chrome, budete z CD 
moci rovnou instalovat doprovodný software. V  případě jiných prohlížečů budete 
vyzváni k uložení instalátoru na disk. V takovém případě doporučujeme spustit insta-
laci přímo z CD. Obsah CD najdete ve složce Obsah. 
Všechna rozšíření a doprovodné programy popisované v tipech a tricích najdete 
na přiloženém CD.

Zpětná vazba od čtenářů
Nakladatelství a vydavatelství Computer Press stojí o zpětnou vazbu a bude na vaše 
podněty a dotazy reagovat. Můžete se obrátit na následující adresy:

redakce PC literatury
Computer Press
Spielberk Office Centre
Holandská 8
639 00 Brno

nebo

sefredaktor.pc@cpress.cz

Dotazy ke knize
Máte-li s  knihou jakýkoli problém, kontaktujte nás pomocí formuláře na  adrese 
http://knihy.cpress.cz/k1861, kde klepněte na  odkaz Poslat komentář. Pokusíme se 
udělat vše, abychom vám ho pomohli vyřešit.
Computer Press neposkytuje rady ani jakýkoli servis pro aplikace třetích stran. 
Pokud budete mít dotaz k programu, obraťte se prosím na jeho tvůrce.

Errata ke knize 
Přestože jsme udělali maximum pro to, abychom zajistili přesnost a správnost obsahu, 
chybám se úplně vyhnout nedá. Pokud v některé z našich knih najdete chybu, bude-
me rádi, pokud nám ji nahlásíte. Ostatní uživatele tak můžete ušetřit frustrace a nám 
můžete pomoci zlepšit následující vydání této knihy. 
Veškerá existující errata zobrazíte na adrese http://knihy.cpress.cz/k1861 po klepnutí 
na odkaz Errata.

K1861.indd   20K1861.indd   20 15.12.2010   14:18:0915.12.2010   14:18:09


